REPUBLIKA E SHQIPERISE
Komisioneri pér Mbrojtjen e t¢ Dhénave Personale

Komisioneri
Nr. £]) Prot. Tirang, mé 5/ /2011
Lénda: Rekomandim pér Laboratorin Mjeké&sor “Neo-Style”.
REKOMANDIM

Nr. :;fy,//, daté /5, /2 2011

Mbéshtetur né Ligjin nr.9887, daté 10.03.2008 “Pé&r Mbrojtjen e t& Dhénave Personale”,
Vendimet e Kuvendit t& Shqipérisé nr.211, dat& 11.09.2008 “Pér zgjedhjen e komisionerit
pér mbrojtjen e t€ dhénave personale” dhe nr 225, daté¢ 13.11.2008 “Pé&r miratimin e
strukturés organikés dhe kategorizimit t&€ pozicioneve t€ punés t€ zyrés s¢ Komisionerit
pér mbrojtjen e t&€ dhénave personale”, pas shqyrtimit t€ relacionit t& Drejtorisé sé&
Inspektimit né ngarkim t& kontrolluesit, Laborator Mjeké&sor “ Neo-Style”;

KONSTATOVA

Még daté 26/11/2011, nga grupi i kontrollit t& Zyrés s€ Komisionerit &shté zhvilluar
kontrolli administrativ pran€ kontrolluesit, Laborator Mjekésor *“ Neo-Style” me objekt:

1- Mbrojtja e t& dhénave personale, kriteret ligjore pér pé&rpunimin e t& dhénave
sensitive, transferimi ndérkombétar i t&€ dhénave t&€ parashikuara né nenet 5, 6, 7,
8,9 té Ligjit Nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t& dhénave personale”;

2- Plotésimi i detyrimit p&r t&€ njoftuar prané autoritetit t& Komisionerit, n€ lidhje me
té dhénat personale g€ pérpunohen (neni 21);

3- Masat pér siguring e t€ dhénave personale (neni27);

4- A pérpunohen t&€ dhéna personale népérmjet sistemeve t&€ kamerave (CCTV), nése
ka tabela informuese.

Komisioneri “Pér Mbrojtien e té Dhénave Personale” pasi shqyrtoi procesverbalin e
kontrollit administrativ t€ mbajtur me ké&t€ rast si dhe provat e administruara véren se:

1- Kontrolluesi, Laborator Mjekésor “ Neo-Style” Tirang, nuk &shté shprehur né njé —
rregullore t&€ brendshme t€ hartuara prej tij lidhur me mbrojtjen e t€ dhénave
personale né zbatim t& neneve 27/2 “c”, t& ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008, “Pér
mbrojtjen e t& dhénave personale”.
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Moskryerja e késaj detyre ligjore pérbén shkelje t& kérkesave t& nenit 27/2/c té
ligjit nr. 9887 dat& 10/03/2008 “Pér Mbrojtjen e té Dhénave Personale™,;
“Kontrolluesi, udhézon operatorét pa pérjashtim, pér detyrimet qé kané, né
pérputhje me kété ligj dhe rregulloret e brendshme pér mbrojtjen e té dhénave,
pérfshiré edhe rregulloret pér siguriné e té dhénave”. Gjithashtu, mungojné
politikat e mbrojtjes sé t& dhénave népermjet konfidencialitetit, t& parashikuara né
Nenin 28 t& Ligjit.

Pér sa mé sipér, né zbatim t& neneve 29, 30 dhe 32 t& Ligjit Nr.9887, daté¢ 10.03.2008
“pgr Mbrojtjen e t& Dhénave Personale”, si dhe 107-109 t& Kodit t& Progedurave
Administrative:

1.

REKOMANDOJ

Bazuar né nenet 27/2 ”¢” dhe 28 t& Ligjit Nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér
Mbrojtjen e t& Dhénave Personale”, t& hartoni Rregullore t& Brendshme pér
mbrojtjen e t& dhénave personale dhe konfidencialitetin, brenda njé afati prej 20
(njézet) ditésh. Pér hartimin e késaj Rregulloreje mund t& asistoheni dhe t& merrni
mendimin e Zyrés sé¢ Komisionerit;

Me kalimin e afatit, né rast mospérmbushjeje t& kétij detyrimi, Komisioneri
vepron sipas Nenit 39 t& Ligjit Nr. 9887, dat& 10.03.2008 “Pér Mbrojtjen e té
Dhénave Personale”.

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin,

KOMISIONERI

s

RA.CABEJ (POGACE)
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